1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2024, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1600459-23.2023.8.12.0000, extraído dos Autos de 
Execução nº 0801771-48.2020.8.12.0008, no valor de R$ 21.957,73 (vinte e um mil 
novecentos e cinquenta e sete reais e setenta e três centavos) atualizado até o dia 
01 de março de 2023, para liquidar débito judicial do(a) credor(a) Antônio Torquato 
Lima Coelho.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2024 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2024, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1600464-45.2023.8.12.0000, extraído dos Autos de 
Execução nº 0801702-26.2014.8.12.0008, no valor de R$ 22.748,63 (vinte e dois 
mil setecentos e quarenta e oito reais e sessenta e três centavos) atualizado até o 
dia 01 de março de 2023, para liquidar débito judicial do(a) credor(a) Ivone Maria 
de Moraes.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2024 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

1º Fica incluído no orçamento do Município de Corumbá para exercício 
financeiro do ano 2024, a favor do Poder Judiciário, o seguinte Precatório de 
Requisição de Pagamento nº 1600493-95.2023.8.12.0000, extraído dos Autos 
de Execução nº 0801775-51.2021.8.12.0008, no valor de R$ 11.206,82 (onze mil 
duzentos e seis reais e oitenta e dois centavos) atualizado até o dia 01 de março 
de 2023, para liquidar débito judicial do(a) credor(a) Marilene de Oliveira Lopes.

Art. 2º Os valores incluídos no orçamento para o exercício financeiro de 2024 na 
forma deste Decreto, quando da liquidação deverão ser consignados ao Poder

[...]

FUNDAÇÃO DE TURISMO DO PANTANAL
CONTRATADA: KPS COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ 
27.024.068/0001-67
OBJETO: Aquisição de insumo alimentício - açúcar cristal 2kg pacote, para atender 
as demandas da Fundação de Turismo do Pantanal.
VALOR: R$ 132,75 (cento e trinta e dois reais e setenta e cinco centavos)
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos materiais é de até 10 
(dez) dias contados da solicitação do setor requisitante através da autorização de 
fornecimento, em horário predefinido pela unidade, mediante prévio aviso.

[...]

A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa CTA Serviços Médicos 
Ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 
32.175.503/0001-94.
Objeto: Referente a continuidade na internação em clínica especializada para 
tratamento do paciente C.O.P.
Valor: 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais).
Duração: 12 (doze) meses.
Dotação Orçamentária:
25.00 Secretaria Municipal de Saúde
25.91 Fundo Municipal de Saúde
25.91.10.122.103.2.671	 Gerenciamento da Política Municipal de Saúde 
PROCIDADÃO Corumbá.
25.00 Secretaria Municipal de Saúde
25.91 Fundo Municipal de Saúde

[...]

30.656.027/0001-06.
Objeto: Contratação de empresa para execução de infraestrutura urbana - 
pavimentação de lajota de concreto sextavado e drenagem de águas pluviais - 
acesso ao Distrito de Albuquerque, no município de Corumbá/MS.
Valor Global: R$ 2.181.627,76 (dois milhões, cento e oitenta e um mil, seiscentos e 

vinte e sete reais e setenta e seis centavos).
Vigência: 05 (cinco) meses.	
Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos
37.10 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
26.782.0103.5062.000 -  Implantação, Pavimentação e Conservação das Vias